
                                                                                                                                8903Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 11 del 5-2-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 dicembre 2023, n. 1815
Deliberazione di Giunta Regionale del 20 novembre 2023, n. 1613 “Legge Regionale 20 ottobre 2023, n. 
25 ‘Circolazione dei crediti di imposta’. Costituzione del tavolo tecnico di confronto sulla circolazione dei 
crediti di imposta, ai sensi dell’articolo 4 della L.R. 25/2023, e nomina dei componenti”. Integrazioni.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze dell’istruttoria espletata dalla Direzione 
Amministrativa del Gabinetto, confermata dal Segretario Generale della Presidenza, riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:
•	 con Deliberazione di Giunta Regionale del 20 novembre 2023, n. 1613, è stato costituito il Tavolo 

tecnico di confronto sulla circolazione dei crediti di imposta (di seguito Tavolo), ai sensi dell’articolo 4 
della legge regionale 20 ottobre 2023, n. 25 “Circolazione dei crediti di imposta”, e sono stati nominati 
i componenti dello stesso.

PRESO ATTO CHE:

•	 ai fini della costituzione del Tavolo, con nota prot. n. AOO_021/242 del 27 ottobre 2023, è stato 
richiesto alle principali associazioni del settore di designare i propri rappresentanti in seno al Tavolo 
di cui all’articolo 4 della L.R. n. 25/2023;

•	 sono pervenute alla Segreteria tecnica del Gabinetto, con note in atti, le designazioni dei rappresentanti 
delle principali associazioni individuate;

•	 a causa di un inconveniente di natura tecnica, non è stato possibile acquisire agli atti la designazione 
pervenuta con nota PEC del 2/11/2023 dalla Federazione delle Banche di Credito Cooperativo di 
Puglia e Basilicata;

•	 a seguito di ulteriore sollecito è, altresì, pervenuta, con mail del 28 novembre 2023, da parte della Cassa 
Centrale Banca – Credito Cooperativo Italiano la nota di designazione del proprio rappresentante.

RITENUTO OPPORTUNO:

•	 integrare la composizione del Tavolo, così come riportata nell’Allegato alla Deliberazione di Giunta 
Regionale del 20 novembre 2023, n. 1613, e provvedere alla nomina degli ulteriori rappresentanti, 
prendendo atto delle ulteriori designazioni in atti.

VERIFICA AI SENSI del Reg. UE n. 679/2016 e del D.lgs. 196/03,
come modificato dal D.lgs. n. 101/2018

Garanzie di riservatezza
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

Deliberazioni della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA



8904                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 11 del 5-2-2024

VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE:

La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR n. 322 del 
07/03/2022. L’impatto di genere stimato è:

❏ diretto

❏ indiretto

x neutro

❏ non rilevato

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS 118/2011 e ss.mm.ii.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

DISPOSITIVO DELLA PROPOSTA

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 co. 4 lett. k) 
della L. R. n. 7/1997 e dell’art. 4 della L.R. n. 25/2023, propone alla Giunta:

1.	 di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2.	 di integrare la composizione del Tavolo, di cui al punto sub 3 della Deliberazione di Giunta Regionale 
del 20 novembre 2023, n. 1613, con le rappresentanze di seguito indicate:

-	 un rappresentante di Cassa Centrale Banca - Credito Cooperativo Italiano;
-	 un rappresentante della Federazione delle Banche di Credito Cooperativo di Puglia e Basilicata;

3.	 di integrare le nomine dei componenti del Tavolo di cui al punto sub 4 della Deliberazione di Giunta 
Regionale del 20 novembre 2023, n. 1613, prendendo atto delle ulteriori designazioni in atti, e per 
l’effetto di nominare i componenti di seguito elencati:

-	 per Cassa Centrale Banca - Credito Cooperativo Italiano: Dott. Gianpaolo Lovaglio;
-	 per la Federazione delle Banche di Credito Cooperativo di Puglia e Basilicata: Dott. Nicola 

Guastamacchia;

4.	 di dare atto che eventuali ulteriori modifiche e/o integrazioni dei componenti del Tavolo potranno 
essere autorizzate con successivi provvedimenti della Giunta Regionale;

5.	 di notificare, a cura della Direzione Amministrativa del Gabinetto, il presente atto a tutti i componenti 
il Tavolo, come integrato con il presente provvedimento; 

6.	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della 
normativa vigente.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 
finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Direttore amministrativo del Gabinetto
Crescenzo Antonio Marino



                                                                                                                                8905Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 11 del 5-2-2024                                                                                     

Il Segretario generale della Presidenza
Roberto Venneri

Il Capo di Gabinetto, ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del DPGR 31 luglio 2015, n. 43 e ss.mm.ii. NON 
RAVVISA osservazioni alla presente proposta di deliberazione. 

Il Capo di Gabinetto
Giuseppe Pasquale Roberto Catalano

Il Presidente della Giunta regionale
Michele Emiliano

 
LA GIUNTA REGIONALE

-	 UDITA la relazione e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;
-	 VISTE le sottoscrizioni posta in calce al presente provvedimento;
-	 a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA
1.	 di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;

2.	 di integrare la composizione del Tavolo, di cui al punto sub 3 della Deliberazione di Giunta Regionale 
del 20 novembre 2023, n. 1613, con le rappresentanze di seguito indicate:

-	 un rappresentante di Cassa Centrale Banca - Credito Cooperativo Italiano;
-	 un rappresentante della Federazione delle Banche di Credito Cooperativo di Puglia e Basilicata;

3.	 di integrare le nomine dei componenti del Tavolo di cui al punto sub 4 della Deliberazione di Giunta 
Regionale del 20 novembre 2023, n. 1613, prendendo atto delle ulteriori designazioni in atti, e per 
l’effetto di nominare i componenti di seguito elencati:

-	 per Cassa Centrale Banca - Credito Cooperativo Italiano: Dott. Gianpaolo Lovaglio;
-	 per la Federazione delle Banche di Credito Cooperativo di Puglia e Basilicata: Dott. Nicola 

Guastamacchia;

4.	 di dare atto che eventuali ulteriori modifiche e/o integrazioni dei componenti del Tavolo potranno 
essere autorizzate con successivi provvedimenti della Giunta Regionale;

5.	 di notificare, a cura della Direzione Amministrativa del Gabinetto, il presente atto a tutti i componenti 
il Tavolo, come integrato con il presente provvedimento; 

6.	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della 
normativa vigente.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO


